
COMISIONES DE EVALUACIÓN DE LOS TRABAJOS FIN DE 

GRADO CURSO 2015-2016  

 

SEPTIEMBRE 

 

 

GRADO EN BIOLOGÍA 

TRIBUNAL 1 

PROFESOR TITULAR ÁREA Presidente, Secretario y Vocal 

Rosa Mª Valencia Barrera Botánica 
rm.valencia@unileon.es - 1556 

PRESIDENTE 

Gracia Merino Peláez Fisiología 
gmerp@unileon.es - 5523 

SECRETARIA 

Esperanza Fernández Martínez Paleontología 
e.fernandez@unileon.es – 3505 

VOCAL 

TRIBUNAL 2 

PROFESOR TITULAR ÁREA Presidente, Secretario y Vocal 

Alberto José Villena Cortés Biología Celular 
alberto.villena@unileon.es – 1487 

PRESIDENTE 

Elena Marcos Porras Ecología 
elena.marcos@unileon.es –5228 

SECRETARIA 

Miguel Ángel Chinchetru 

Manero 
Bioquímica 

machim@unileon.es – 1223 

VOCAL 

TRIBUNAL 3 

PROFESOR TITULAR ÁREA Presidente, Secretario y Vocal 

Humildad Rodríguez Otero Antropología física 
humildad.rodriguez@unileon.es-1529 

PRESIDENTA 

Antonio Encina García Fisiología Vegetal 
a.encina@unileon.es – 5072 

SECRETARIO 

Raquel Mazé González Zoología 
raquel.maze@unileon.es – 1518 

VOCAL 
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GRADO EN CIENCIAS AMBIENTALES 

TRIBUNAL 2 

PROFESOR TITULAR ÁREA Presidente, Secretario y Vocal 

Antonio J. Laborda Navia Zoología 
ajlabn@unileon.es – 1516 

PRESIDENTE 

Elena Colmenero Hidalgo Geodinámica Externa 
e.colmenero@unileon.es – 1497 

SECRETARIA 

Amaya Castro Izquierdo Física Aplicada 
amaya.castro@unileon.es – 1541 

VOCAL 

TRIBUNAL 3 

PROFESOR TITULAR ÁREA Presidente, Secretario y Vocal 

Mª Jesús Arín Abad Química Analítica 
mjaria@unileon.es - 1535 

PRESIDENTA 

Raquel Alonso Redondo Botánica 
raquel.alonso@unileon.es - 1554 

SECRETARIO 

Eduardo Alonso Herrero Edafología y Química Agrícola 
ealoh@unileon.es – 5186 

VOCAL 

 

 

 

 

GRADO EN BIOTECNOLOGÍA 

TRIBUNAL 1 

PROFESOR TITULAR ÁREA Presidente, Secretario y Vocal 

Luis Mariano Mateos Delgado  Microbiología 
luis.mateos@unileon.es – 1126 

PRESIDENTE 

Marta Elena Sánchez Morán Ingeniería Química 
mesanm@unileon.es – 1841 y 5350 

SECRETARIA 

Mª Teresa López Díaz Nutrición y Bromatología 
teresa.lopez@unileon.es – 3454 

VOCAL 
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